

رئیس کل بانک مرکزی:

مردم روی ارز سرمایه‌گذاری نکنند



آخرین چهارشنبه اردیبهشت شاهد ریزشی بودن قیمت ارز و ثبات نسبه بود، ریزی که همزمان شد با اظهارات عبدالناصر همتی مبنی بر پیشنهاد به مردم برای خرید دلار، دیروز هر دلار آمریکا با ۳۰۰ تومان کاهش نسبت به روز قبل خود در کالال ۱۴ هزار تومان ایستاد. یورو با ۳۰۰ تومان کاهش ۱۷۰۰ تومان و هر پوند انگلستان با ۴۰۰ تومان کاهش ۱۹۵۰۰ تومان فروخته شدند. فعالان بازار بر این باورند که بازار رشد بسیار زیادی را در ۲ هفته گذشته داشته است و دیگر کشش رشد بیشتر را ندارد، البته گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر قرار دادن سد کالال ۱۵ هزار تومان برای تحرک بانک مرکزی وجود دارد، این یعنی برای بانک مرکزی بسیار با اهمیت است که قیمت وارد کالال ۱۵ هزار تومان نشود و برای رسیدن به این مهم هم اقدام به تزریق ارز مداخله‌ای در بازار می‌کنند. در روز ریزش قیمت دلار، سسکه و طلا بدون تغییر بودند، بر این اساس هر سسکه بهار آزادی طرح امامی ۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان، نیم سسکه ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع سسکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شدند. در روز کاشی بازار ارز، عبدالناصر همتی به مردم پیشنهاد کرد در این بازار سرمایه‌گذاری نکنند. وی در حاشیه جلسه هیات دولت درباره وضعیت نرخ ارز در روزهای آینده اظهار داشت: نرخ ارز تابع متغیرهای اقتصادی و سیاسی است، از این باب شاخص‌های اقتصادی وضعیت ذخایر ارزی از نظر اسکناس بسیار خوب است. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در شرایط فعلی متغیرهای سیاسی بر نرخ ارز تأثیر می‌گذارد که به هیچ وجه مبنای اقتصادی ندارد، ادامه داد: دشمن هر روز برای بر هم زدن بازار ارز یک شایعه ایجاد می‌کند و نوسان‌گیران نیز در پی سوءاستفاده هستند تا با ایجاد جو روانی نرخ ارز را تحت تأثیر قرار دهند. همتی به مردم توصیه کرد تحت تأثیر جو روانی قرار نگیرند. وی افزود: هفته گذشته دشمن تلاش زیادی را برای بر هم زدن بازار ارز با ایجاد شایعات و تحرکات انجام داد که خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده به هدفش نرسید. وی تأکید کرد: نرخ‌زنی فعلی در بازار پایدار نیست، هر لحظه ممکن است تغییر کند، بنابراین به مردم عادی توصیه می‌کنیم در این بازار سرمایه‌گذاری نکنند.

بانک

وام مسکن روستایی ۴۰ میلیون تومان

شورای پول و اعتبار در ۲ ماهه، افزایش سقف قرضی «تسهیلات بازانه‌ای قابل اعطای بابت بازسازی و نوسازی اماکن مسکونی روستایی» به مبلغ ۴۰ میلیون تومان و «تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی» به مبلغ ۵۰ میلیون تومان را تصویب کرد. وام مسکن روستایی با معرفی متقاضیان به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به بانک‌های عامل قابل پرداخت است. وام قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی نیز با معرفی نهادهای حمایتی از جمله کمیته انبساط امور خمینی (ره)، بهزیستی، صندوق اشتغال و کارآفرینی امور ایثارگران و وزارت کار و امور اجتماعی به بانک‌های عامل قابل پرداخت است.

حمایت از تولید با اعتبارات اقتصادی

مدیرعامل بانک اقتصادنویس با مرور مهم‌ترین دستاوردهای این بانک در سال ۹۷، حمایت از «رونق تولید ملی» را محور سیاست‌های اعتباری این بانک در سال ۹۸ عنوان کرد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنویس، علیرضا بلگوری در این باره گفت: گروه اقتصادنویس سیاست‌های اعتباری خود در سال ۹۸ را با محوریت تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی به استفاده از ابزارهای متنوع و پرداخت تسهیلات خرد و کلان در جهت حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده کالای داخلی تهیه و تدوین کرده است. بلگوری افزود: بانک اقتصادنویس سال گذشته با اولویت قرار دادن اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات در بخش‌های تولیدی صنعت و معدن، با توزیع عادلانه و کارشناسانه، بالغ بر ۸۰ درصد منابع در اختیار خود را در بخش‌های مختلف صنعت تزریق و در مسیر تولید و رونق اقتصادی کشور هدایت کرده است. وی مجموع تسهیلات اعطایی بانک اقتصادنویس به بخش‌های صنعتی و تولیدی کشور را بیش از یکصد هزار میلیارد ریال عنوان کرد. بلگوری حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان را از دیگر سیاست‌های این بانک دانست و گفت: در سال ۹۷، نزدیک به ۷ هزار میلیارد ریال از منابع بانک در قالب تسهیلات در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گرفته است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان خودروی تهران:

نمایندگی‌های خودرو سوزان دلالان بازارند

به دنبال بازگشت قیمت‌ها به آگهی‌های خرید و فروش خودرو در سایت‌های اینترنتی، رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودروی تهران از بازگشت دوباره دلالان به این فضا خبر داد. سعید موتمنی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه دلالان خودرو دوباره به فضای مجازی بازگشته‌اند، خاطرنشان کرد: قاطعانه می‌گویم به قیمت‌هایی که هم‌اکنون در این سایت‌ها برای خودروها اعلام می‌شود، مشتری وجود ندارد و در عمل هیچ معامله‌ای با این قیمت‌ها انجام نمی‌شود. به گزارش فارس، نمایندگان برای فروش روزانه خودرو منتظر می‌مانند تا ساعت ۱۱ صبح قیمت روز خودروها تعیین شود. مدیر فروش یکی از نمایندگی‌های ایران خودرو با بیان اینکه قیمت خودروها لحظه‌ای عوض می‌شود، گفت: خودروی مورد نظرتان (هرچه باشد) را یکی، دو روز به تعویق می‌دهیم ولی پلاک خودرو پس از ۲ هفته تعویض می‌شود و ۲ هفته بعد هم سند به نام خریدار صادر می‌شود. وی تأکید کرد: صدور سند و پلاک به نام خریدار را تضمین می‌کنیم. وی قیمت پژو ۴۰۵ مدل GLX تحویل روز را ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ را ۱۳۰ میلیون تومان اعلام کرد. مدیر فروش یکی دیگر از نمایندگی‌ها ایران خودرو نیز در این باره گفت: خودروها به نام سرمایه‌گذار نامگذاری است، سرمایه‌گذار نماینده است که از کارخانه تحویل گرفته و حالا آنها را به فروش گذاشته است. این فروشنده محصولات ایران خودرو، قیمت پژو ۴۰۵ را ۸۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ را ۱۳۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۲ را ۱۰۷ میلیون تومان اعلام کرد. مدیر فروش یکی از نمایندگی‌های سایپا نیز اظهار داشت: خودروها به اسم سرمایه‌گذار نامگذاری است که در روز خرید تحویل مشتری داده می‌شود و پس از ۲ یا ۳ روز هم وکالت تعویض پلاک برای خریدار صادر می‌شود. این وضعیت در نمایندگی‌های فروش محصولات سایپا نیز برقرار است. وی قیمت پراید ۱۳۱ سفید را ۵۳ میلیون تومان و تیبیا صندوق‌دار را ۶۰ میلیون تومان اعلام کرد. یکی دیگر از نمایندگی‌های سایپا نیز با بیان اینکه خودروها به نام کارکنان نامگذاری است، قیمت پراید ۱۳۱ تحویل روز را ۵۲ میلیون تومان اعلام کرد. وی ادامه داد: حواله تیبیا هم با قیمت ۵۶ میلیون تومان موجود است.

ساختمان

کونی ۲۱۴ درصد گران شد

شاخص قیمت نهادهای ساختمانی در شهر تهران در سال ۱۳۹۷ با ۴۷/۸ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۶، به عدد ۳۱۲/۴ رسید. به گزارش «وطن امروز»، این شاخص در سال ۱۳۹۶ عدد ۲۱۲/۱ بوده و نسبت به سال ۱۳۹۵، ۱۳۹۵ درصد افزایش یافته بود. بیشترین تغییرات فصلی مربوط به این شاخص در فصل تابستان با تورم فصلی ۲۵/۷ درصد است. از سوی دیگر در مقایسه ۱۲۷ قلم مورد آمارگیری مصالح ساختمانی در نیمه دوم ۱۳۹۷، کونی چتایی با ۲۱/۴ درصد و ورق استیل با ۲۰/۶۸ درصد دارای بیشترین افزایش و «ورق سیاه به ضخامت بیش از ۳ میلیمتر» و ملسه شسته به ترتیب با ۵/۸ و ۸/۹ درصد دارای بیشترین کاهش در متوسط قیمت نسبت به نیمه دوم ۱۳۹۶ بوده‌اند.

قیمت برخی مصالح ساختمانی (تومان)

عنوان	نیمه دوم نیمه دوم	درصد تغییر نسبت
سنگ تراورتن سفید-درجه یک(مترمربع)	۱۴۲۵۰۰	۱۲۵۷۱۴
آجرماشینی سوزاخ‌دار (سفید(قالب)	۳۵۸	۲۴۸
بلوک سفالی تیغه(قالب)	۵۷۵	۳۳۲
ماسه‌شسته (تن)	۲۸۰۸۳	۲۵۷۸۵
آجر فشاری(قالب)	۲۷۵	۲۰۳
تیرآهن ۱۴(کیلوگرم)	۵۲۷۲	۲۵۶۰
تیرآهن ۱۶(کیلوگرم)	۴۴۷۶	۲۵۴۹
تیرآهن ۱۸(کیلوگرم)	۴۲۲۵	۲۸۶۰
میلهگرد آجدار ۱۰(کیلوگرم)	۴۸۱۷	۳۳۱۲
میلهگرد آجدار ۱۲(کیلوگرم)	۴۸۱۷	۳۳۲۳
میلهگرد آجدار ۱۴(کیلوگرم)	۴۸۱۵	۲۳۲۸
کونی چتایی ۴۰×۷ (یارد)	۶۳۶۸	۲۰۲۴
کونی چتایی ۴۰×۷ (یارد)	۶۳۶۸	۲۰۲۴

بانک مرکزی به علت تنبلی بانک‌ها در فراهم کردن زیرساخت‌های رمز دوم یکبار مصرف اجرا این طرح را عقب انداخت

عقب‌نشینی یکبار مصرف!



کند. در اطلاعاتیه‌های بانک مرکزی آمده بود که رمز دوم یکبار مصرف حتما باید رایگان باشد و هیچ هزینه‌ای به مردم تحمیل نکند و به همین علت بانکها و موسسات مالی نتوانستند در موعد مقرر خود را برای اجرای این طرح آماده کنند. از این رو، بانک مرکزی دیروز اعلام کرد طرح رمز یکبار مصرف به تأخیر افتاد. موضوع ارائه رمز دوم یکبار مصرف به صورت پیامکی هم ابلاغ شده بود اما غیر از هزینه‌زا بودن آن، مشکل دیگر عدم تطابق اطلاعات شماره تلفن مشتریان بانک‌هاست، به طوری که براساس یک برآورد، اطلاعات شماره تلفن حدود ۷۰ درصد مشتریان شبکه بانکی بدرستی ثبت نشده است. بنابراین شبکه بانکی برای اجرای این طرح باید زمان بیشتری صرف کند تا نقص‌های اطلاعاتی در این بخش برطرف شود. ■ کارمزدهای ۲۰ هزار تومانی بانک‌های اجرای طرح رمزهای یکبار مصرف، در نظر داشتند کارمزد ۲۰ هزار تومانی بگیرند که بانک مرکزی مانع این کار شد. به گزارش تسنیم، اجرای طرح رمزهای یکبار مصرف بانکی که بنا بود طبق بخشنامه بانک مرکزی از ابتدای خردادماه سال جاری در سیستم پرداخت عملیاتی شود، با تصمیم بانک مرکزی به تأخیر افتاد. البته عقب‌نشینی بانک مرکزی از آن دارد که درخواست بانک‌ها روی میز رئیس کل بانک مرکزی هم قرار گرفته ولی همتی با آن مخالفت جدی کرده است. گفتنی است، علت تأخیر در اجرای طرح رمزهای یکبار مصرف، بلکه فراهم نبودن برخی زیرساخت‌های لازم و محدودیت اپلیکیشن‌های بانک‌ها در گوشی‌های آیفون و... جزو دلایل تأخیر در اجرای طرح است. استفاده از رمزهای یکبار مصرف در عملیات خرید خبری بود که طبق بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها رسانده شد و واکنش‌های مختلف مردم را به همراه داشت: مهم‌ترین نگرانی مردم از اجرای طرح رمزهای یکبار مصرف این بود که نتوانند عملیات خرید را تا دریافت رمز یکبار مصرف کامل کنند. اما دلیل بانک مرکزی برای الزام بانک‌ها به استفاده از رمزهای یکبار مصرف برقراری امنیت بیشتر در معاملات غیرکارتی مردم بود و گم‌گامان هم بر این موضوع تأکید دارد که بانک‌ها باید مشوق‌هایی را برای مشتریان پرریسک خود در نظر بگیرند تا آنها را به استفاده از رمزهای یکبار مصرف تشویق کند. در بخشنامه بانک مرکزی که هفته پیش منتشر شده بود بانک مرکزی از بانک‌ها خواسته بود اگر نمی‌خواهند رمز دوم یکبار مصرف را اجرایی کنند باید مسؤولیت خسارت آن را بر عهده بگیرند. حالا که موضوع رمز یکبار مصرف به اندازه ۳۰ درصد نبود - حتی مجبور بودیم سالانه از خزانه ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان براساس مجوز قانونی برداشت کنیم تا بتوانیم بازه ۴۵ هزار تومانی را پرداخت کنیم.

برداشت از خزانه برای پرداخت بازانه

«در گذشته مجبور بودیم سالانه از خزانه ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان بر اساس مجوز قانونی برداشت کنیم تا بتوانیم بازانه ۴۵ هزار تومانی را پرداخت کنیم». به گزارش تسنیم، محمدباقر نوخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره اینکه ۳۰ درصد درآمد قانون هدفمندی یارانه‌ها باید به تولید اختصاص پیدا کند، این در حالی است که این اعتبار در سال‌های گذشته تخصیص پیدا نکرده است، گفت: در سال رونق تولید این اعتبار اختصاص پیدا

کاهش قیمت پیاز و گوجه فرنگی

قیمت ۱۴ محصول از جمله پیاز زرد و سفید، خیار کوتاه و گلخانه‌ای و گوجه فرنگی بوتله‌ای در میادین میوه و تره‌بار کاهش یافت و قیمت پیاز درجه یک در میادین پس از مدتها به زیر ۴ هزار تومان رسید. به گزارش تسنیم، براساس نرخنامه سازمان میادین شہرداری، هر کیلوگرم بادمجان ۳۱۰۰ تومان، خیار کوتاه ۴۸۰۰ تومان، کاهو رسمی ۲۰۰۰ تومان، گوجه‌فرنگی بوتله‌ای ۵۰۰۰ تومان، نخودفرنگی ۴۸۰۰ تومان، هر کیلوگرم پیاز زرد و سفید درجه یک ۳۸۰۰ تومان و دستچین ۴۸۰۰ تومان، سبزی پاک کرده ۵۱۰۰ تومان، سیب زمینی انباری ۴۱۰۰ تومان و گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای ۵۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد.



گزارش «وطن امروز» از بی‌توجهی دولتی‌ها به گوشت ۱۲۵ هزار تومانی

دولت گرانفروش باید پاسخگو باشد

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و گران کردن گوشت تخلف محرز دولت است

دولت پاسخگوی گرانی گوشت یارانه‌ای باشد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره رویکرد دولت در تغییر نرخ ارز یارانه‌ای ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیماهی برای واردات کالاهای اساسی نظیر گوشت قرمز گفت: مطابق بند ۲ تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱۳۹۸، مجلس مقرر کرده چنانچه کالایی از وضعیت ارز مصوب ۴۲۰۰ تومانی است و به ارز نیماهی فروخته شود، دولت موظف است مابه‌التفاوت قیمت آن را حتماً به عنوان کمک معیشت به مردم پرداخت کند. حسن سلیمانی به خروج گوشت یارانه‌ای از سبد مصرفی مردم با آزادسازی قیمت این کالا اشاره کرد و گفت: دولت مکلف به واردات کالاهای اساسی با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی و عرضه آن به بازار است اما از آنجایی که اکنون گوشت را با ارز نیماهی وارد و آن را به قیمت آزاد به بازار عرضه می‌کنند، عملاً خلاف قانون را مرتکب شده و باید پاسخگو باشد. نماینده مردم هرسین، صحنه و کنگاور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تغییر نرخ ارز دولتی به نیماهی برای واردات و فروش کالاهای اساسی، نقض آشکار قانون و مقررات بودجه است، افزود: کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با برگزاری جلساتی و دعوت از مسؤولان دولتی پیگیر موضوع است و نتیجه بررسی آن بزودی اعلام می‌شود. ■ سود فروش گوشت نیماهی در جیب دولت عبدالرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با

کشاورزی اسدالله خسروی: دولت در حالی

با تغییر ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یافته به گوشت به نیماهی، گوشت یارانه‌ای را از سبد کالاهای اساسی مصرفی خنوار خارج کرده است که نمایندگان مجلس، چنین تصمیمی را ناقض مصوبات مجلس و اجحاف در حق مردم می‌دانند. به گزارش «وطن امروز»، پس از شکست‌های پی‌درپی طرح‌های دولت در توزیع گوشت وارداتی تنظیم بازاری و نارضایتی مردم، ۱۹ فروردین‌ماه سال جاری دبیر ستاد تنظیم بازار اعلام کرد واردات و عرضه گوشت قرمز ارزان دولتی متوقف شده و از این به بعد گوشت قرمز با ارز نیماهی وارد و قیمت آن در بازار بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. اعلام چنین خبری همه را ششوک کرد، چرا که مطابق قانون بودجه سال جاری مبلغ ۱۴ میلیارد دلار با هدف کاهش فشار اقتصادی بر مردم برای واردات کالاهای اساسی بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفته شده و هر گونه تغییری در شیوه به‌کارگیری آن خلاف قانون محسوب می‌شود. تصمیم دولت در تبدیل ارز

